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KALĖDOS

Bėkim bėkim, 
Piemenėliai, 
J Betliejų tekini. 
Ten Jėzulis 
Mažas guli — 
Jį pasveikinsim pirmi.

Gul šiandieną
Jau ant šieno
Kūdikėlis iš dangaus,
Toks mažutis,
Toks gerutis —
Prie savęs jis mus prig]aus>UNKSMU KALĖDŲ
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Bet neverk, motule. 
Laisvė ir tėvynė šaul 
Daug sūnų ir dukrų < 
Jau nelaužys niekad

Neliūdėk, motule, me 
Laisvės ryto aušra ske 
Tik uždeki žvakę tu pi 
Kad vieta manoji būti

1 u neverk, motule. 
Viena jau kėdė šienu 
Kad nelauk ik rankos 
Tas, kuris dar pernai

Mano vieton šiemet t 
’■Į Lietuvos eglyno, kuri

O prie jo uždeki Kūči 
' Ir sūnaus artumas atg

J Kai prie Kūčių stalo n
Ir vaikus minėsi šie Iv; 

v Mane atsiminus, tau
* Skausmo kalavijai sm

Džiaugsmo pilnų KALĖDŲ švenčių,
laimingų bei sėkmingų NAUJŲ METŲ visiems
Adelaidės Lietuvių Sąjungos nariams, pareigūnams, 
talkininkams, Lietuvių Namų rėmėjams ir visiems 
tautiečiams nuoširdžiai linki -

ADELAIDĖS LIETUVIU SĄJUNGOS INC. VALDYBA
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18.12.83 -Adelaidės Lietuvių, Žinios............ 3
. MOKSLO METŲ, UŽBAIGIMAS LIETUVIŠKOSE MOKYKLOSE

ADELAIDES LIETUVIŲ. BENDRUOMENĖS Savaitgalio Mokykla 
34-tuosius mokslo metus užbaigė gruodžio 3 d. Lietuvių;Na­
muose . ' . ......

Pradžioje žodą (spausdinamas atskirai) tarė mokyklos 
vedėjas V. Statnickas. Po to vyko mokinių pasirodymas. 
Programą, pranešinėjo Nijolė.Lloyd. Pirmiausia pasirodė I, 
II ir III skyrių mokinukai, kuriems kryžiaus reikšmę, aiš­
kino kun. dr. A. Savickas. Kai jau atrodė, kad vaikai"eg­
zaminus" išlaikė, prie kryžiaus pasigirdo, jaunam■kunigui 
akordeonu pritariant, lietuviškos melodijos.

Toliau sekė Alės Paškevičienės vieno veiksmo vaizdelis, 
pavadintas ’’Kūčių vakarą", kurą išpildė šie II, III ir IV 
skyrių mokiniai: Andrius Gent, Kristina Dryža,- Aldona 
Pretty, Deanna Gudaitytė, Timothy Pyragius, Lana .'.Sansome , ■ 
Alana Gent, Matas Page-Hanify, Vanessa Millen, Iloną.. Dum- 
Čiutė, Natalija Gudelytė ir Jonas Lloyd.

Scenos vaizdelą "Kalėdinė pasaka" gražiai išpildė V ir 
VI skyrių mokinės: Nijolė Bernaitytė, Aldona Bernaitytė, 
Rasa Pociūtė, Audra Paškevičiūtė ir Kristina Gudelytė.

Scenoje pasirodė Vaikų darželio lankytojai - Samantha 
Gent, Kyra Sansome, Audra Verbyla, Viktoras Dryža - ir, 
susikibą rankutėmis, atliko ratelą "Pučia vėjas".

Po to vėl matėme I skyriaus mokinukus - Vanessa Dum- 
Čiūtė, Lina Verbyla, Markus Pyragius, Jonas Pocius, Saman­
tha Malliotis ir Rachael Malliotis - kurie grupėje dekla­
mavo eilėraštukus. Eilėraščius taip pat deklamavo: VII 
skyriaus mokinės- Genė Starinskaitė, Dana Kalibataitė, 
VIII skyriaus - Daina Pociūtė ir Darius Paškevičius.

Jaunesniųjų mokinių būrelis, išmokytas J. Gutytės, 
pašoko porą tautinių šokių.

Nemažai tėvų leidžia savo vaikus nuo mažens mokytis 
muzikos. Pianinu paskambino šios jaunos mozikos studentės - 
Danielė Pociūtė, Nijolė Lloyd, Vanessa Dumčiūtė, Ilona 
Dumčiūtė ir Dana Kalibataitė. Jonukas Pocius, akomponuojant 
jo tėvui ir mamai, pagrojo smuiku.

Šiemet 10-ties metų mokyklos kursą užbaigė dvi mokinės: 
Danielė Pociūtė ir Birutė Stalbaitė. Šia proga jos skaitė 
savo rašinėlius. Galima tik pasidžiaugti jų kūrybai Joms
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4 Adelaidės Lietuvių, Žinios 18.12.83
abiems buvo įteikti mokyklos baigimo pažymėjimai ir dova­
nos. Danielė ir Birutė yra pavyzdingos mokinės, žadančios 
toliau tąsti mokslą lituanistiniuose kursuose. Linkime 
joms sėkmės!

Mokiniai savo programąvužbaigė, padainuodami 5 daine­
les,, kurių juos išmokė p. C. Paliulienė. Programai pasi­
baigus, šiai progai pritaikytus žodžius tarė^ kun. klebo­
nas A. Spurgis, Apylinkės V-bos pirmininkas C. Zamoiskis, 
Tėvų Komiteto pirmininkas E. Pyragius. Mokslo metai 
užbaigti Tautos Himnu.

SV. KAZIMIERO LIETUVIŲ. MOKYKLA mokslo metus užbaigė 
gruodžio 10 d. Liet. Katalikų Centre. Pradžioje žodį tarė 
(spausdinamas atskirai) mokyklos vedėja E. Varnienė. Po 
to kalbėjo Lituanistinių kursų vedėja I. Davis. Tada visi 
persikėlė į bažnyčią, kur kun. dr. A. Savickas savo kalbą 
sujungė su giesmėmis, o įspūdingą padėkos maldą sukalbėjo 
L. Jablonskytė.

Sugrįžus į salą, vyko meninė mokyklos užbaigimo pro­
grama. Nuskambėjus dainai ’’Vijo lizdą pelėda", savo raši­
nėlį skaitė Brett Morkūnas._Scenoje pasirodė vaikučiai - 
Dovydas Visockis, Kate Morkūnaitė, Dean Morkūnas, Brett 
Morkūnas ir Loreta Jablonskytė ir sužaidė ratelį "Pučia 
vėjas". Vėl skambėjo dainos: "Leiskit į tėvūną", "Garnys", 
"Ant kalno karklai", kurios buvo užbaigtos žaidimais - 
"Pasėjau žilvitį", "Tėveli - Jurgeli". Savo rašinėlį skai­
tė Loreta Jablonskytė.

Su daina sueina į sceną Lituanistinių kursų studentai. 
Po dainų, savo kūrybos rašinį "Atostogos" skaitė Andrius 
Dunda. Pabaigai, studentams, mokiniams, mokytojams ir vi­
siems salėje esantiems įsijungus į "Paukščio šokį",^atėjo 
Kalėdų Senelis su dideliu maišu. Kai dovanos buvo išdalin­
tos, šiai progai pritaikytą žodį tarė kun. klebonas A. 
Spurgis, o po to - vaišės visiems.

Palinkint lietuviškoms mokykloms kuo geriausios sėk­
mės ateityje, norėtųsi išreikšti padėką visiems mokykloje 
dirbusiems mokytojams už jų pastangas ir energiją, skirtą 
jaunimo lietuviškam auklėjimui.

V. Bielskienė
"VYTIS" QUIZ 1 tr. I - Nr.23, II - Nr.79, III - Nr.58.

“ 2 tr. I - Nr.66, II - Nr.54, III - Nr.21.
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18.12.83 Adelaides Lietuvių Žinios 5
ALB SAVAITGALIO MOKYKLOS VEDĘJO V. STATNICKO ŽODIS

’’Prieš 34-rius metus Adelaidės ALB' Savaitgalio Mokykla 
pradėjo lituanistinio Švietimo darbą Adelaidėje, ir ją 
tebetęsia šiandien, tęs ir ateityje.

Jei nepriklausomoje Lietuvoje mokykla buvo pagrindinė 
tautinio auklėjimo institucija^ tai dabar išeivijoje jos 
reikšmė keleriopai padidėjo. Išeivijos lietuviškoji mokyk­
la yra sukurta tąsti tautos- išlikimo kovai išeivijoje. 
Mokykla tąsia nepriklausomos Lietuvos mokyklos tradicijas 
savo susitvarkymu bei programomis, savo darbo sąlygomis 
ji primena senąją vargo mokyklą ir dirba anos mokyklos 
užsispyrimu, siekdama neleisti lietuviškam jaunimui ištirp­
ti bevardėje išeivių masėje. Taigi, išeivijos lietuvių 
mokykla yra visos lietuvių kultūros bei lietuvybės išei­
vijoje pagrindas. Manau, kad labai klysta tie, kurie mano, 
kad ir nemokėdami savo tėvų kalbos, lietuviai išeiviai 
gali išlikti lietuviais, ir ątaigoja tėvus bei mokytojus 
nekreipti dėmesio ą vaikų tėvų kalbos iŠmokymą, o kelti 
jų tautiną sąmoningumą kitokiais būdais. Tai klaida ir 
nežinojimas tikrenybės, kad su lietuvių kalbos mokėjimo 
menkėjimu kartu menkėja ir nyksta ir tautinis sąmoningu­
mas .

Adelaidės ALB Savaitgalio Mokykla visą laiką stovėjo 
ir stovi lietuvių kalbos mokymo sargyboje. Ji yra priei­
nama visiems vaikams ir suaugusiems, kurie tik pareiškia 
norą mokytis lietuvių kalbos. Jei kas negali atvykti ą 
mokyklos patalpas, tiems (išimtinais atvejais) buvo duoda­
mos pamokos mokinio ar mokytojo namuose savaitės bėgy.

Šiemet mokykloje mokėsi 40 vaikų ir du suaugą. Moky­
tojai buvo pilnai pasiruošę mokymo darbui, buvo nusiteiką 
nugalėti visas kliūtis, nepasiduoti kasdienybei, bet kopti 
aukštyn, veikliai ieškojo naujų kelių lietuvių kalbos 
mokymui.

Mokyklą baigia Danielė Pociūtė ir Birutė Stalbaitė, 
Jos lanko kolegijas ir laikui atėjus numato toliau mokytis 
lietuvių kalbos Lituanistiniuose Kursuose.

Mokyklos tradicija yra, kad kiekvienas mokinys mokslo 
metų užbaigime, vienokiu ar kitokiu būdu turi pasirodyti 
scenoje."

PRATĘSKIME ’’ADELAIDES LIETUVIU ZINIU" PRENUMERATĄ!
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6 Adelaidės Lietuvių. Žinios 18.12.83
' ŠV, KAZIMIERO LIET. SAV.yMOKYKLOS VEDĖJOS ' ~e7~varnienEš ŽODIS

"Tiesiog neįtikėtina, kad jau 23-cią kartą, mes čia 
susirenkame atžymėti Lietuviškosios Mokyklos mokslo metų 
užbaigimą. Ir liūdime ir džiaugiamės, skundžiamės ir.di­
džiuojamės. Liūdime, kad musų mokyklose skaičiai mažėja, 
džiaugiamės, kad po 20 metių mes vis dar turim net labai 
gražiai lietuviškai kalbančio jaunimo. Skundžiamės, kad 
mūsų jaunimas nesidomi ir neįsijungia į musų veiklą taip, 
kaip mes norėtume, didžiuojamės, kad, ir pasieką akademi­
nes viršūnes, vis dėl to prisipažįsta esą lietuviai ir 
net pareiškia norą "pasistiprinti" lietuvių kalboje litua­
nistiniuose kursuose.

Yra sakoma, kad mokytojas niekad nesensta, nes jo už­
mokestis ateina tik po 20 metų, kai jau užaugą buvusieji 
mokiniai savo gražiais prisiminimais palaiko tą jaunat­
višką optimizmą, kuris dažnai senstant prapuola ir tik 
tada pasako ir parodo kiek daug jie yra gavą savo dvasiai 
iŠ šios lietuviškos mokyklos. Kas gali pakelti žmogaus 
dvasią daugiau, negu žinojimas, kad per šiuos jaunus žmo­
nes tu pasitarnavai savo tautai.

Šįmet Sv. Kazimiero Liet. Sav. Mokyklą lankė tik 5 
mokinukai. Tačiau, tai buvo vieni iŠ maloniausių metų, 
kada jautei, jog visi penki taip nuoširdžiai norėjo moky­
tis ir taip stengėsi paruošti savo pamokas. Darželiui 
vadovavo p. Auksė Visockienė, jai padėjo p. Lindy Morkū­
nienė. Kitose klasėse dirbo p. Anelė Urnevicienė, p. Sau­
lutė Pusdešrienė ir Sietynas Kubilius. Tai buvo labai 
"šeimyniški" metai, nes dirbom, kaip viena graži Šeimyna 
ir pasiekėm gražių rezultatų."
PADĖKA

Organizacijoms, jų įgaliotinėms, draugams, giminėms, 
kaimynams ir "kraujo giminėms" - lobetaliskiams, taip 
gausiai mane lankiusiems, korteles rašiusiems, telefonu 
sveikatos linkėjusiems, gėlėmis, skanumynais ir kitomis 
gėrybėmis apdovanojusiems, nuoširdžiai dėkoju.

Turint apie save tokių žmonių, net sirgti nebuvo bai­
su. _Telaimina Jus Kalėdinis Kūdikėlis ir Naujieji Metai 
tebūna pilni sveikatos. Jūsų K. Vanagienė
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LAIŠKAS iŠ SV. KAZIMIERO KOLEGIJOS ROMOJE

Gerbiamieji Kolegijos Prieteliai - Geradariai,'
^Kristaus Gimimo šventės proga^ kaip kitais metais, taip 

ir šiemet, skubame pas jus su gražiais linkėjimais ir su 
naujienomis iš mūsų, gyvenimo.

Linkėjimus l^di karštos mūsų maldos. Kas savaitė per 
visus metus atnašaujame Šv. Mišias visų jūsų intencijomis, 
bet ypatingu budu jus prisiminsime Kalėdų naktų Bernelių 
Šv. Mišiose, kurias aukosime mūsų grašiai atnaujintoje 
koplyčioje. Te Kristaus teikiamoji ramybė pripildo visų 
sielas, taię kad musų visų džiaugsmas būtų pilnas, ir kad 
jo niekas is musų neatimtų.

Mūsų naujienos yra ųvairios: džiugios ir liūdnokos; 
šviesių vilčių ir niūrių susirūpinimų. Esame tačiau opti­
mistai. Dievas su mumis, kas galėtų mus bauginti!

Pereitų metų rudenų mūsų lietuvių klierikų skaičių 
padidino du jaunuoliai, iš viso pereitų metų eigoje turė­
jome 8 klierikus, kurių 5 lietuviai ir 3 svetimtaučiai. 
Sų rudenų nesulaukėme nė vieno naujo klieriko. Taigi turė­
sime tik 6, nes du nelietuviai turėjo apleisti Kolegiją. 
Tikimės ateinantiems metams sulaukti_dviejų naujų lietuvių 
klieriku. Pašaukimų trūkumas kelia rūpesčio. Jaunų kunigų 
lietuviškai sielovadai jau trūksta. Visi darykime, kas nuo 
mūsų priklauso, bet ypač melskime Pjūties Viešpatų, kad 
siųstų naujų darbininkų savo vynuogyną. Du iš klierikų 
jau yra bebaigią pasiruošimą kunigystei, būtent, K. Kakne­
vičius ir Danielius StaniŠkis. Abu jau yra pašventinti 
diakonais. Ateinančiais metais Šv. Kazimiero jubiliejaus 
iškilmių proga bus pašventinti kunigais. Esame labai dėkin­
gi^ kad mūsų visuomenė domisi ir mums talkininkauja ne tik 
pasaukimų skatinime, bet ir jų atrinkime kunigystėn. Kiek­
viena žinia, kiekviena nuomonė apie musų kandidatus kuni­
gystėn yra laukiama ir branginama.
v Kunigų studentų pereitais mokslo metais turėjome tris. 
Šiemet, turėsime penkis^ o gal šešis. Atvyko studijas baigti 
kun. Jonas Prūsaitis iš Bostono ir kun. P. Dauknys iŠ Mel­
bourne, o taip pat kun. Hector Perez iš Floridos.

Visus mūsų auklėtinius pavedame jūsų maldoms. Jie yra 
geri, bet gerume nėra ribų. Šiuo metu mums reikia ne tik 
gerų, bet ir šventų kunigų.
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Vadovybėje yra naujumų. J.E. vysk. A. Deksnys Vice- 

Rektorių Mons. P. Jatulą pakvietė sekretoriaus pareigoms. 
Todėl daĮĮ, laiko turės praleisti Vokietijoje Bad Woris- 
hofene. Sitai privertė rūpintis Kolegijos Vadovybės papil­
dymu naujomis pajėgomis. Rektoriui prašant šv. Auklėjimo 
Kongregacija paskyrė kun. Algimantą Bartkų Pro-Rektoriumi, 
kad talkindamas Rektoriui pamažu perimtų iš jo jo pilną 
vadovavimą šiai brangiai musų Įstaigai.

Kun. Algis Bartkus buvo Kolegijos auklėtinis. Šiuo 
metu ėjo Frackville, Pa. lietuvių parapijos klebono parei­
gas.

Kolegija yra lietuviškoji širdis, kuri pulsuoja kata­
likybės Centre, Romoje. Be tiesioginio darbo Kolegijoje 
visi Vadovybės nariai aktyviai dalyvauja tose pastangose, 
kurios liečia lietuvišką veiklą išeivijoje ir pavergtą 
Lietuvą. Musų gyvenimą paąvairina ir pradžiugina tautie­
čių, atvykstančių iš visų kraštų, vizitai. Kiek pajėgiame 
stengiamės pagloboti musų mielus svečius. Mums džiugu, 
kad dauguma lietuvių maldininkų apsistoja mūsų Villa 
Lituania.

Ateinančiais metais rengiamės Šv. Kazimiero jubilie­
jaus minėjimui. Tai labai Įpareigoja mus, bet drauge ir 
džiugina, kad galėsimesuvažiavą iš viso pasaulio Į, Romą, 
iškilmingai paminėti musų šv. Kunigaikštą, tautos Globėją 
ir jaunimo ypatingą Užtarėją.

Ateinančiais metais taip pat švąs 50 metų kunigystės 
sukaktą Rektorius Prel. L. Tulaba ir Vice-Rektorius Mons. 
P. Jatulis.

Dar kartą visiems linksmų šv. Kalėdų. Jūsų Kristuje -
Prel. L. Tulaba, Mons. R. Dobrovolskis, £un. Alg. 

Bartkus, kun. VI. Delinikaitis, kun. Stasys Žilys, kun. 
A. Jonušas.

RAMOVENŲ. DĖMESIUI I
1984 m. sausio 8 d., sekmadienį,, 3 vai. p.p. Įvyks 

a.a. Viliaus Bernaičio antkapio pašventinimas, Centennial 
Park kapinėse. Ramovėnai kviečiami kuo skaitlingiau daly­
vauti pašventinime. Po pašventinimo, p. E. Bernaitienė 
kviečia vaišėms.

LKVS ’’Ramovė" Adei. Skyriaus Valdyba
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BENDROS KŪČIOS LIETUVIŲ. NAMUOSE

PALMD "Moterų Sekcija" Ino. kviečia atsilankyti į 
ruošiamas bendras Kūčias, kurios įvyks gruodžio mėn. 24 d.» 
8 vai. vak. Lietuvių Namuose.

Kūčios Šiais metais bus ypatingos, nes savo tarpe tu­
rėsime kun. dr. A. Savickų, kuris ir palaimins Kūčių 
stalą.

Vakarienės metu bus pravesta maža programa.
Norintieji dalyvauti, prašomi neatidėliojant užsira­

šyti pas visas Valdybos nares.
Kaina - $5.00; pensininkams, jaunimui - $3.00, o vai­

kučiams iki 5 metų - veltui.
Išlaikykime mūsų tradiciją!

PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba 

PRANEŠIMAS

S.m. gruodžio 18 d., sekmadienį, 2 vai. p.p. Lietu­
vių Namuose yra šaukiamas visų sportininkų ir turistų, 
vykstančių į Hobarto sporto šventą, informacinis susirin­
kimas .

Vykstantiems dalyvavimas privalomas.
ALSK "Vytis" Valdyba

IŠLAIKYKIME SAVO PAPROČIUS!

Anglosaksų papročių kalėdiniai pobūviai pradedami 
prieš Kalėdas ir užbaigiami su Kalėdų šventėm. Lietuvoj 
mes pradėdavom linksmintis tik su Kalėdų Šventėm ir už- 
baigdavom Trijų Karalių Švente.

Prisilaikant tų lietuviškų tradicijų, Adelaidės Pen­
sininkų Klubas Kalėdinį susitikimą ruošia š.m. gruodžio 
29 d., 11.30 vai., Lietuvių Namuose. Vaišės suneštinės, 
o atsigaivinimui bus atidarytas Lietuvių Namų baras. Lai­
ko paįvairinimui yra ruošiama įdomi meninė programa. Visi 
pensininkai su svečiais ir prijaučiančiais kviečiami gau­
siai dalyvauti.

Iki pasimatymo!
Pensininkų Klubo Valdyba
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NAUJŲJŲ, METU, SUTIKIMAS

ALE Adelaidės Apylinkės Valdyba maloniai kviečia visus 
tautiečius į Naujųjų Metų sutikimą, kuris ąvyks gruodžio 
mėn. 31 d., šęštadieną, 8 vai. vakare Lietuvių Namuose.

Gros geras trijų muzikantų orkestras, veiks Lietuvių 
Namų baras ir PALMD ’’Moterų Sekcija” maistu turtingas 
bufetas. Gėrimų įsinešti negalima.

Įėjimo kaina asmeniui - $7.00.
Prašome susidaryti ratelius ir ligi gruodžio 25 d. 

užsisakyti stalus pas Apylinkės Valdybos iždininką A. Mi- 
keliūną sekmadieniais Lietuvių Namuose ir L.K. Centre, 
arba skambinti telefonu 268-2148 (A. Mikeliunas).

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba

PIETŲ, GAMINIMO KALENDORIAUS SUDARYMAS
Pranešame visoms Adelaidės lietuvių organizacijų vado­

vybėms, kad yra sudaromas pietų gaminimo Lietuvių Namuose 
kalendorius nuo 1984 m. vasario mėn. pradžios iki birželio 
mėn. pabaigos.

Organizacijos, norinčios sekmadieniais gaminti pietus 
Lietuvių Namuose, prašomos užsirašyti pas Lietuvių Namų 
administratorių P. Andrijaitą.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
TALKOS PRANEŠIMAS

Pranešame visiems Talkos nariams ir taupytojams, kad 
Kalėdų Švenčių metu Talkos raštinė bus uždaryta sekan­
čiomis dienomis: gruodžio 25 d., sekmadieną, ir sausio 
1 d., sekmadieną.

Esant svarbiam ir neatidėliotinam reikalui, prašome 
kreiptis ą bet kurą Talkos valdybos narą, stengsimės 
pagal galimybes patarnauti.

Visus Talkos narius ir taupytojus sveikiname Šventų 
Kalėdų proga ir linkime gražių ir malonių švenčių ir 
sėkmės Naujuose Metuose.

LKK D-ja TALKA Ltd. Adelaidės Skyriaus Valdyba
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ALB ADELAIDES APYLINKES PARENGIMU, 
KALENDORIUS 1984 METAMS

VASARIS

22 d. (sekm.) Baltijos diena Christies Beach - Parapijos 
Taryba

4 d. (šešt.)
5 d. (sekm.)

19 d. (sekm.)

26 d. (sekm.)

ALSK ’’Vytis" iešminė
LKVS "Ramovė" metinis susirinkimas LN 
Lietuvos Nepriklausomybės Šventė -ALB Ade­
laidės Apylinkės Valdyba
ALTSA "Žilvinas" mugė, loterija, pietus 
LKC.

KOVAS

3 d.
10 d.
11 d.
18 d.
24 d.
25 d.

(šešt.) 
(šešt.) 
(sekm.) 
(sekm.) 
(šešt.) 
(sekm.)

Užgavėnių balius LKC - Parapijos Taryba 
Sv. Kazimiero minėjimas 

tf W I!

ALB Adei.' Apylinkės metinis susirinkimas LN 
Privatus parengimas LN v
V. Putvio minėjimas LN - LSST Gen. P. Ple­
chavičiaus Saulių Kuopa

BALANDI S

1 d. (sekm.)

8 d. (sekm.)
22 d. (sekm.)
28 d. (šešt.)
29 d. (sekm.)

GEGUŽE

6 d. (sekm.)
13 d. (sekm.)

13 d. (sekm.)
27 d. (sekm.)
27 d. (sekm.)

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio loterijos trau­
kimas LN
Ateitininkų išvyka
Velykos
Šiupinys LKC - LK Moterų Draugija
LKVS "Ramovė" susirinkimas LN

Procesija šv. Marijos garbei Morialtoje 
Motinos diena LN - PALMD "Moterų Sekcija" 
Ine.
Motinos diena LKC - šv. Kazimiero Mokykla 
ALSK "Vytis" metinis susirinkimas LN 
LKB Kronikoms paremti popietė LKC

11
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B I R Ž E L I S
18.12.83 .

3 d. (sekm.)
17 d. (sekm.)
23 d. (sėst.)
24 d. (sekm.)

LKVS ’’Ramovė" metinė šventė LN
Trėmimų, minėjimas Town Hall - Baltų Taryba 
Vardinių balius LN - ALSK "Vytis" 
"Šventadienio Balso" popietė LKC

LIEPA

1 d. (sekm.) Kul^ūrięė popietė LN - ALB Adel*Apyl. V-ba
14 d. (šešt.) ALTSA "Žilvinas" balius LN
22 d. (sekm.) Choro "Lituania" kultūrinė popietė LN
29 d. (sekm.) Parapijos metinis susirinkimas LKC

R U G PJŪTIS

5 d. (sekm.)
11 d. (sėst.)
12 d. (sekm.)
19 d. (sekm.)

25 d. (šešt.)
26 d. (sekm.)

"Tėviškės Aidų" popietė LKC
LK Moterų Draugijos šventė LKC 

lt t! t! II lt

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Ino. visuoti­
nis metinis susirinkimas LN
ALT "Vaidila" parengimas LN
Jaunimo Šventė - Šv. Kazimiero kūno per­
kėlimas - LKC

RUGSĖJIS

2 d.
8 d.
9 d.

16 d.
23 d.
29 d.
30 d.

(sekm,) 
(šešt.) 
(sekm.) 
(sekm.) 
(sekm.) 
(šešt.) 
(sekm.)

LK Mot. D-jos metinis susirinkimas LKC 
Jaunimovkoncertas LKC - Ateitininkai 
Tautos Šventė - ALB Adei. Apylinkės Valdyba 
Rankdarbių būrelio popietė LN 
Madų paradas LN - "Moterų Sekcija" Ine. 
Pavęsarįo balius LKC - LK Moterų Draugija 
ALTSA "Žilvinas" koncertas LN

SPALIS

14 d. (sekm.)

20 d. (Šešt.)

21 d. (sekm.)

28 d. (sekm.)

PALMD "Moterų Sekcija" Ine. metinis susi­
rinkimas LN
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Ine. metinis 
balius LN
Literatūros popietė LKC - Ateitininkai
Sendraugiai
Choro "Lituania" koncertas LN

12
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lapkritis
ė- d. (sekm.) Kapų_lankymo diena

11 d. (sekm.) Kultūrinė popietė LN - ALB Adelaidės Apy­
linkės Valdyba

18 d. (sekm.) Lietuvos Kariuomenės Šventės minėjimas LN
- LKVS "Ramovė"

24 d. (šešt.) Kristaus Valdovo šventė LKC
25 d. (sekm.) " " " "

GRUODIS

1 d. (šešt.)

2 d. (sekm.)
8 d. (šešt.)

16 d. (sekm.)
24 d. (pirm.)
24 d. (pirm.)
31 d. (pirm.)

Sv. Kazimiero Mokyklos mokslo metų užbaigi­
mas LKC
Sportininkų diena LN - ALSK "Vytis"
ALB Savaitgalio Mokyklos mokslo metų užbai­
gimas LN
ALSK "Vytis" susirinkimas LN
Kūčios LN - PALMD "Moterų Sekcija" Ine.
Kūčios LKC - LK Moterų Draugija
Naujųjų Metų sutikimo balius LN - ALB Ade­
laidės Apylinkės Valdyba

PASTABOS

- Lietuvių Radijo programos sustatomos Lietuvių Namuose 
trečiadienių vakarais.

- Choro "Lituania" repeticijos vyksta LN penktadienių 
vakarais.

- Sų parengimų kalendorių sudarė lietuviškų organizaci­
jų atstovai, ALB Adelaidės Apylinkės Valdybos sukviesti ų 
specialų posėdų, ųvykusį 1983 m. gruodžio 1 d. Lietuvių 
Namuose ir nutarė:-

Organizacijos, užsisakiusios šiame kalendoriuje savo 
parengimams^datas ir patalpas ir dėl kokių nors priežas­
čių negalinčios jomis pasinaudoti, privalo apie tai ne­
delsiant pranešti patalpų administracijoms ir paskelbti 
spaudoje - nevėliau kaip prieš 3 savaites.

13



14 Adelaidės Lietuvių, Žinios 18.12.83 
MŪSŲ, MIRUSIEJI

A.A. JUOZAS NORKŪNAS
Lapkričio 30 d. Royal Adelaide ligoninėje, po sunkios 

ir ilgos ligos, mirė Juozas Norkūnas, 77 metų amžiaus.
Velionis buvo susipratus lietuvis, darbu ir aukomis 

rėmus Lietuvių Namus, buvus Adelaidės Lietuvių Sąjungos 
Garbės ir Amžinasis narys ir priklausąs kitoms lietuviškom! 
organizacijoms.

Gedulingos pamaldos už Jo vėlų buvo.atlaikytos šv. 
Kazimiero bažnyčioje. Po pamaldų, palydėtas amžinam poil­
siui ą Centennial Park kapines gruodžio 5 d.

Sudie, Juozui Norkūnui! Tegul Jis ilsisi ramybėje!

A.A. JONAS BRAZAUSKAS
Gruodžio 7 d., sunkios ligos iškankintas, Modbury 

ligoninėje mirė Jonas Brazauskas, 63 metų amžiaus.
Po gedulingų pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje, palai­

dotas gruodžio 9 d. Cheltenham kapinėse.
Amžinų atilsą!

A.A. JONUI BRAZAUSKUI
mirus, Jo žmonai, dukrom, sūnui, seseriai ir broliui 
su šeimomis nuoširdžiausią užuojautą reiškia -

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

A.A. JONUI BRAZAUSKUI
mirus, Jo žmoną ir visus vaikus bei gimines užjaučiame 
ir kartu liūdime -

ALSK "Vytis”

A.A. JONUI BRAZAUSKUI
mirus^ Jo žmoną Jovitą, vaikus, anūkus ir visus gimines 
užjaučiame ir kartu liūdime -

Choras "Lituania”

14
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ATVIRAS LAIŠKAS

Lietuvių bendruomenėje ruošiama peticija A.L.B. Pirmi­
ninkui ir jau (gruodžio 10 d.) surinkta apie 100 parašų 
dėl "Sv. Balse" pranešto naujo klebono paskyrimo. Petici­
ja skamba šitaip:-

"Šventadienio Balso" Nr. 25-1256 yra ądėtas praneši­
mas, kad Marijonų Kongregacijos Generolas, Tėvas Fidelis 
Grabowskis paskyrė kun. J. Petraitą, dabar Argentinoj, 
nauju šv. Kazimiero Lietuvių parapijos klebonu nuo 1.1.84.

Jokio pranešimo "Sv. Balsas" nepatiekia dėl, prieš ke- 
turius mėnesius atsikviesto kun. dr. A. Savicko padėties 
ar ateities - viskas palikta spėliojimams, ir gandams - 
kuriuose girdima, kad kun. dr. A. Savickas yra "ištremia­
mas" į vengrų parapiją.

Neturėdami jokios kritikos prieš kun. J. Petraitį, mes 
vis dėl to giliai jaučiame, kad šituo autoritetiniu ir ar- 
bitrariniu sprendimu, paneigiant jaunesnės kartos, aukštai 
išsilavinusiam ir energingam lietuviui kunigui pastoracinį 
ir visuomenišką darbą tarp lietuvių yra daroma netik asme­
ninė kun. dr. A. Savickui skriauda, bet ir nenaudinga lie­
tuvių visuomenei dėl:

Nesiskaitymo su šiame krašte priimtomis žmogaus tei­
sėmis ;
Uždarymo kelių jaunesniai lietuvių kartai perimti vi­
suomeniną ir parapijiną darbą, kurio mums taip trūksta;
Nesiskaitymo su plačios lietuvių visuomenės pageidavi­
mais, kuri didelia dalim prisideda prie tos parapijos 
išlaikymo, ir
Nedaro lietuviui garbės tarp kitų etninių grupių, o 
ypatingai vengrų.
Toliau prašome Apylinkės Pirmininką sušaukti specialų 

visuomenės susirinkimą, kad:
1. Pareikšti pilną pasitikėjimą ir pritarimą kun. dr.

A. Savicko pastoracijos ir visuomeniniam darbe, 
per tą trumpą laik^, įnešusi© naujo gyvumo, tole­
rancijos ir draugiškumo, entuziazmo mūsų tarpe.

2. Įgalioti A.L.B. Valdybą daryti visus galimus žygius 
atšaukti T. Fidelio Grabowskio nutarimui, kuris
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atrodo nesupranta lietuviškų reikalų.
(seka Adelaidės lietuvių parašai) 

PRANEŠIMAS

Adelaidės LSK '’Vytis” Valdyba praneša suinteresuotiems 
bendruomenės nariams, kad musų klubo atstovai nedalyvaus 
šių metų pabaigoje Hobarte ųv^kstanciame Australijos lietu­
vių sporto klubi^ atstovų suvažiavime. Musų klubas dalyvaus 
tik sportinėje šventės programoje.

Sis nutarimas padarytas protestuojant prieš ųtraukimą. 
ų suvažiavimo darbotvarkų trijų punktų (16, 17 ir 18), ku­
riuose A.L.F.A. S-gos valdyba numato siūlyti suvažiavimo 
atstovams sprąsti reikalus, nebeinančius ų A.L.F.A. S-gos 
statuto apimtų.

16 ir 17 punktuose A.L.F.A.S. valdyba yra numačiusi 
reikalauti mus pasiaiškinti dėl "nesilaikymo klubų atsto­
vų suvažiavimo nutarimų ir rezoliucijos", nepasakydama nei 
kurio suvažiavimo, nei kokių nutarimų mes nesilaikėme, o 
taip pat nenurodo, kuriais mūsų Sąjungos statuto paragra­
fais remiantis ji tai daro.

18 punkte numatyta siūlyti atimti A.L.F.A. S-gos Gar­
bės nario vardų iš musų klubo v-bos nario R. Sidabro, 
nepasakantį kuris Garbės nario ženklo nuostatų paragrafas 
duoda suvažiavimui teisų tai padaryti.

b mūsų laiškų, rašytų spalio 12 d., prašant konkrečiai 
nurodyti mūsų nusikaltimus, A.L.F.A.S. valdyba savo atsa­
kyme, spalio 18 d., rašo, kad ji mums jokios atskaitomybės 
duoti neprivalanti, o visi reikalai bus aptarti ir nutari­
mai padaryti Hobarte ir, jei musų atstovai suvažiavime 
nedalyvaus, mes busime "nuteisti" už akių.

Tokia A.L.F.A.S. valdybos laikysena yra mums nepriim­
tina.

Iš savo pusės turime pareikšti, kad jei A.L.F.A.S. 
valdyba yra pasiruošusi kaltinti mus prasižengimais, kurių 
nesaisto A.L.F.A. S-gos statutas, toks kaltinimas gali 
būti daromas tik per ALB Garbės teismų.

A.L.F.A.S. valdybos spalio 18 d. laiške padaryta užuo­
mina, kad ji neeisianti b, anot jos "kokų.nors Garbės 
teismų" ir A.L.F.A.S. valdybos nenoras pasakyti mums iš
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anksto_kuo specifiniai būsime kaltinami, verčia rimtai abe­
joti būsimo suvažiavimo sugebėjimu bešališkai sprąsti rei­
kalus su kuriais atstovams neduodama progos susipažinti 
prieš suvažiavimą, ir kurie, kaip minėta, nėra saistomi 
A.L.F.A. S-gos statuto ir todėl nebeina į suvažiavimo kom­
petenciją.

Norime taip pat pabrėžti, kad mūsų spalio 12 d. laiške 
siūlėme A.L.F.A.S. valdybai_ir kartu kreipėmės į kitus 
klubus mums pritarti, kad būtų pamiršti visivgincai sukėlą 
nesantaiką prieš išvyką į Pasaulio Lietuvių Žaidynes. 
Kvietėme atstatyti prieš Hobarto šventą mūsų tarpe buvusią 
vienybą ir draugystę. Deja į šį mūsų kvietimą teigiamai 
reagavo tik sporto šventės rengėjai Hobarto ’’Perkūno"’ 
klubas. Tenka apgailestauti,_kad kiti Austrai!jos'lietu­
vių sporto klubai nepriėmė musų ištiestos draugiškos 
rankos.

Tokios, trumpai sutraukus, yra mūsų atstovų;nedalyva­
vimo suvažiavime priežastys.

Adelaidės L.S.K. "Vytis". Valdyba
LAIKAS PRALEISTAS LIETUVIŲ, MOKYKLOJ

Danielė Pociūtė, 10 skyrius
Mano pirmos dienos lietuvių mokykloje prasidėjo darže­

lyje. Neatsimenu kiek man buvo amžiaus, net neatsimenu 
mokytojos pavardės, tik žinau ji buvo jauna, graži ir daug 
žaisdavo ir dainuodavo su mumis.

Man labai patikdavo ateiti į darželį. Ten buvo tiek 
daug žaislų ir lėlių, o virš to, galėdavome paisyti su vi­
sokiausiais dažais. Naudodama įvairiausių spalvų dažus, 
galėdavau fantazuoti apie visokiausius dalykus, nesilaikant 
griežtos tvarkos. Tad su entuziazmu lankydavau darželį ir 
net norėdavau dažniau ateiti.

Per greitai pasibaigė tie pirmieji metai. Tikėjausi, 
kad pirmame skyriuje bus dar geriau ir bus dvigubai dau­
giau žaislų. Bet teko nusivilti, nes mano svajonė neišsi­
pildė. Mano nusiminimui, reikėjo mokytis skaityti ir rašy­
ti, nors likdavo laiko ir paišymui. Bet turiu prisipažinti, 
palaipsniui pradėjau įvertinti skaitymą, nes mokytoja su 
mumis perskaitydavo įdomių pasakų, kurios ’man labai patiko.

Bematant atėjo antrieji metai. Šitame skyriuje prade-.
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jome mokytas netik daiktų, vardus, bet nustatyti jiems 
terminus. Žodžiai, kaip obuolys, stalas, pasirodo buvo 
daiktavardžiai, o žodžiai, kaip šoka, bėga buvo veiksma­
žodžiai. 0 po tų metų, šiuos bei kitus žodžius turėjome 
kaitalioti, ar tiksliau pasakius linksniuoti. Vienų sykų 
buvo obuolys, kitų sykį - obuolio, obuolių ir t.t., tad 
man viskas pradėjo maišytis ir pradžioje negalėjau susi­
gaudyti toje mišrainėje.

Taip palaipsniui viskas darėsi sunkiau ir sunkiau.
Žiūrint atgal ir prisimenant įvairiausius įvykius, 

žinau, kad tame tarpe išgyvenau nemalonių, sunkių laiko­
tarpių, bet tuo pačiu ir džiaugsmingų bei linksmų momentų. 
Man daug rūpesčių ir vargo sukeldavo eilėraščių deklama­
vimas. Vaje, kiek man ilgai truko išmokti tuos visus pos­
mus ir ta baisi įtampa, kuri sekė stovint prieš visus 
žmonesscenoje. Mano keliai drebėdavo ir atrodydavo, kad 
bematant užsikirs sekantys žodžiai, bet vis dėlto praei­
davo ta agonija. 0 džiaugsmas kai metų gale susilaukdavome 
dovanų iš to pono, apsirengusio su raudonu kostiumu ir 
balta vatine barzda, kurio iš pradžių bijodavome, manant 
jį esantį tikru Kalėdų Seneliu, atvažiavusiu iš tolimos 
Lietuvos.

Taip ir baigėsi mano dienos lietuvių mokykloje.
PONIA MEŠKIENE

Birutė Stalbaitė, 10 skyrius
Mano ketvirtas gimtadienis buvo linksmas prisiminimas. 

Mano tėvai suorganizavo gražiai praleisti dienų, pakvie­
čiant musų visų šeimų ir draugus. AŠ ypatingai džiaugiau­
si, išpakuodama ir žiūrėdama į gražiausias dovanas, kurias 
gavau.

AŠ gavau drabužių ir visokių žaislų, su kuriais as 
pradėjau tuojau žaisti. Laikinai mano tėvai dingo ir, di­
džiausiam mano nustebimui, jie grįžo su žaislu rankoje, 
kurį kada nors esu mačiusi,, bet nesu turėjusi.

Buvo didelis ir gražus meškiukas. Meškiukas turėjo 
geltonų kailį, tamsiai rudas akis ir buvo aprengtas su mė­
lynu kostiumu. Džiaugsmas pasirodė man veide, kai mama 
padavė meškiukų į mano rankas.

Diena iš dienos aš su juo žaidžiau be nustojimo: tai
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nurengiau jį, tai.aprengiau. AŠ taip pat su juo ir kalbė­
jausi. As ir pradejau.suorganizuoti, kad ir kiti mano myli­
miausi žaisliukai turėjo žaisti su meškiuku. Ir taip vieną 
dieną bežaidžiant, sugalvojau tinkamiausią vardą savo meš­
kiukui. AŠ pavadinau^jį "Ponia MeŠkienė". Tuo laiku galvo­
jau, kad tai yra gražiausias lietuviškas vardas.

Po ilgesnio laiko supratau, kad tas meškiukas buvo ypa­
tingai mylimas, iš vienos pusės jis pasidarė asmenybė, 
tikras žaislas, kuris per mane pradėjo kalbėti ir žaisti. 
Tai buvo rezultatas mano ypatingos meilės jam.

Kai "Ponia MeŠkienė" pasidarydavo nesvariu mano mama 
^ą išvalydavo. Kaip juokingai atrodė mano "MeŠkienė" visa 
slapia, ausys su segtukais prisegtos prie vielos, ir kailis 
visiškai sulipąs, lyg būtą medumi suklijuotas. Kai buvo 
visiškai išdžiuvąs, jis buvo minkštas ir švelnus - toks 
pat, kaip aš jį gavau ketvirto gimtadienio proga.

Visuomet savo mylimą "MeŠkieną" imdavau kartu su sa­
vimi, kur tik aš vykdavau. AŠ negalėjau be jos apsieiti. 
Kur mano tėvai vyko, aš vykau ir "MeŠkienė" vyko su mumis.

Po keletos metą, "MeŠkienė" pradėjo senti. Jos kailis 
prisiplojo ir kai kur jau ir plauką visai nebebuvo. Paga­
liau viena akis iškrito, bet mano tėvas šiaip taip įklijavo 
tą akį atgal. AŠ labai ją mylėjau, ir man buvo nesvarbu 
kaip ji atrodė, aš vistiek "Ponią MeŠkieną" labai stipriai 
laikiau savo glėbyje.

Laikui bėgant, aš nustojau su ja žaisti. "Ponia MeŠkienė" 
pasidarė nebe tokia įdomi man - matyt aš užaugau.

Dabar mano sesutės vaikutis jos vardą pakeitė. Jis ir 
myli meškiuką taip kaip aš mylėjau. Tai buvo mano myli­
miausias žaislas. Jis man atstojo visas lėles. "Ponia 
MeŠkienė" liks mano atmintyje dar ilgą ilgą laiką.

PIETŪS

Gruodžio mėn. 18 d., sekmadienį, pietus Lietuvią Na­
muose gamina Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Skyriaus Valdyba.

Maisto pasirinkimas bus įvairus. Kviečiame visus at­
vykti ir skaniai pavalgyti. Pietūs išduodami nuo 12 vai.

LAS Skyriaus Valdyba
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KALĖDINIS LIETUVIŲ. NAMŲ, TVARKARAŠTIS
KLUBAS

Lietuvių Namų klubas bus uždarytas pirmąją Kalėdų die­
ną. Gruodžio 26 ir 27 d.d. klubas bus atidaromas 4 vai. 
p.p. Gruodžio 29 d. atidaromas nuo 12 vai. dienos. Gruo­
džio 30 d. (penkt.) ir gruodžio 31 d. (šešt.) nuo 4 vai. 
p.p. Sausio 1 d. nuo 12 vai. dienos. Sausio 2 d. nuo 
4 vai. p.p.
BIBLIOTEKA

Kalėdų švenčių metu biblioteka - spaudos kioskas bus 
uždaryta gruodžio 25 d., sekmadienį, ir sausio 1 d., 
sekmadienį.
PIETŪS

Prašome įsidėmėti, kad šiais metais paskutinieji pie­
tus Lietuvių Namuose bus servuojami gruodžio 18 d. Pirmie­
ji pietūs Naujuose metuose bus pradėti servuoti nuo sekma­
dienio, vasario 5 dienos.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ. NAMAMS 
$10.00 - J. Balsys, $10.00 - Antanas Morkūnas.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"
$20.00 - V. Klimaitis; $15.00 - F. Adamonis; po $13.00

- P. Smolskis, R. Taunienė;vpo $10.00 - J. Balsys, P. Ba­
rauskas, Ant. Morkūnas, P. Satkus, V. Vieraitis; po $7.00
- M. Andriušienė, B.V. Ggulding, B. Jurgelionis, A. Kaz­
lauskienė, J. Krygeris, C. Paliulienė, S. Rudzenskienė, 
P. Šimkus; po $5.00 - Choras "Lituania", K. Vanagienė.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

PADĖKA

A.A. V. GERDAUSKO prisiminimui, ponia Langė paaukojo 
Adelaidės ALB Savaitgalio Mokyklai $20.00.

Už auką maloniai dėkoju —
Mokyklos Vedėjas
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SVEIKINAME visus tautiečius šv.
ir N A U J Ų METŲ, proga, ir linkime 

malonių švenčių ir laimingų bei sėkmingų 
19 8 4 metų —

ALB ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBA

Visus ALSK "Vytis" sportininkus, garbės narius, 
rėmėjus ir bičiulius sveikiname švenčių proga. 
Linkime džiaugsmingų šv. Kalėdų ir pasisekimo 
bei geros sveikatos Naujuose Metuose -

ALSK "VYTIS" VALDYBA

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Adelaidės skyriaus 
Valdyba ir Seniūnas sveikina šv. Kalėdų ir Naujųjų 
Metų proga visus skyriaus narius ir mielas mūsų 
talkininkes. Linkime džiaugsmo, laimės ir geros 
sveikatos ateinančiuose metuose.

Visiems Ramovės nariams, rėmėjams, mieloms paruošimų 
talkininkėms ir visiems tautiečiams linkime linksmų 
šv. Kalėdų ir laimingų 1984 metų -

LKVS "RAMOVĖ" ADELAIDĖS SKYRIAUS VALDYBA

Sveikinu visus artimuosius, buvusius bendradarbius 
ir pažįstamus su šv. Kalėdomis ir linkiu visiems 
laimingų 1984 metų -

E. REISONIENĖ

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų 
Naujųjų - 1984 - Metų mūsų narėms 
su šeimomis, bendradarbiams, talki­
ninkams, rėmėjams ir visiems mielie­
ms tautiečiams linki
PALMD "MOTERŲ SEKCIJA'1 INC. VALDYBA
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KRISTAUS gimimo šventė, skleidžianti 
mistinį džiaugsmą, testiprina paverg­
tuosius, tegaivina laisvuosius, o nauji metai te­

atneša palaimą ir naują viltį visiem tautiečiam

Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga sveikiname
visus mūsų

skaitytojus, rėmėjus ir 
bendradarbius

ir linkime gražiausių švenčių ir laimingiausių 
naujųjų metų!

/o/

Redakcija, Administracija

Sveikiname visus savo mielus 
rėmėjus, skaitytojus ir lankyto­
jus su šv. Kalėdomis ir linkime 
džiaugsmingų Naujųjų Metų!
J. Bačiūno vardo Bibliotekos 

Vadovybė

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių" numeriui prašome pri­
statyti Redakcijai ą namus iki penktadienio, sausio 20 d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: /'. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

M AL VI1RN, S. A. 506/ Tel. 271 725 7 

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, published fortnightly by P, BIELSKIS. 58 Marlborough St., Malvern. 
S.A.. on behalf of Adelaide Lithuanian Society Incorporated.
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